
KOLEGIJOS SPRENDIMAS 010/2024 

 

 

 
Europos prokuratūra | 11 Avenue John F. Kennedy, 1855 Luxembourg  1 

 

2024 M. VASARIO 7 D. EUROPOS 
PROKURATŪROS KOLEGIJOS SPRENDIMAS, 

IŠ DALIES KEIČIANTIS IR PAPILDANTIS EUROPOS PROKURATŪROS 

VIDAUS DARBO TVARKOS TAISYKLES 

 

Europos prokuratūros kolegija, 

atsižvelgdama į 2017 m. spalio 12 d. Tarybos reglamentą (ES) 2017/1939, kuriuo įgyvendinamas 
tvirtesnis bendradarbiavimas Europos prokuratūros įsteigimo srityje (toliau – Europos 
prokuratūros reglamentas)1, ypač į jo 21 straipsnį, 

 

atsižvelgdama į Europos vyriausiojo prokuroro parengtą pasiūlymą, 

 

kadangi: 

1. praėjus beveik trejiems metams nuo Europos prokuratūros veiklos pradžios ir 
atsižvelgiant į jos unikalią struktūrą patvirtinta nauja Europos prokuratūros 
organizacinė schema, pagal kurią, inter alia, įsteigiamas kolegijos sekretoriatas; 

2. patvirtinus Europos prokuratūros organizacinę schemą, būtina atlikti vidaus darbo 
tvarkos taisyklių pakeitimus, visų pirma susijusius su naujai įsteigtu kolegijos 
sekretoriatu; 

3. vidaus darbo tvarkos taisyklėse reikia reglamentuoti galimybę kolegijai (Europos 
vyriausiajam prokurorui) steigti darbo grupes ir patariamąsias grupes; 

4. išsami Europos deleguotųjų prokurorų skyrimo ir jų penkerių metų įgaliojimų pratęsimo 
procedūra nustatoma kolegijos sprendime dėl Europos deleguotųjų prokurorų 
įdarbinimo sąlygų; 

 

priėmė šį sprendimą: 

 

                                                           
1 OL L 283, 2017 10 31, p. 1–71. 



KOLEGIJOS SPRENDIMAS 010/2024 

 

 

 
Europos prokuratūra | 11 Avenue John F. Kennedy, 1855 Luxembourg  2 

 

1 straipsnis 
Daliniai pakeitimai 

Europos prokuratūros kolegijos sprendimas 003/2020 dėl Europos prokuratūros vidaus darbo 
tvarkos taisyklių su pakeitimais ir papildymais, padarytais Europos prokuratūros kolegijos 
sprendimais 085/2021 ir 026/2022, iš dalies keičiamas ir papildomas taip: 

 

I. 13 straipsnis iš dalies keičiamas taip: 

 

„13 straipsnis. Kolegijos sekretoriatas 

1. Kolegijos sekretoriatas, konsultuodamasis su Europos vyriausiuoju prokuroru, padeda 
kolegijai rengti kolegijos posėdžius. 

2. Kolegijos sekretoriatas, be kitų pareigų, dalyvauja kolegijos posėdžiuose, rengia ir tvarko 
kolegijos posėdžių protokolus, rengia posėdžių rezultatų santraukas ir išsamiai dokumentuoja 
kolegijos veiklą. 

3. Kolegijos sekretoriato vadovą, atliekantį kolegijos sekretoriaus funkcijas, skiria kolegija.“ 

 

II. Po 14 straipsnio bus įterptas naujas 14bis straipsnis, kuriame nustatoma: 

 

„14bis straipsnis. Darbo grupės 

1. Kolegija ir Europos vyriausiasis prokuroras gali sudaryti darbo grupes ir patariamąsias 
valdybas, kurios kolegijai ar atitinkamai Europos vyriausiajam prokurorui teiks 
konsultacijas ir ekspertines žinias. 

2. 1 dalyje nurodytų struktūrų įgaliojimai, sudėtis ir praktinis veiklos mechanizmas 
nustatomi atitinkamu kolegijos arba Europos vyriausiojo prokuroro sprendimu, kuriuo 
įsteigiama kiekviena darbo ar patariamoji grupė.“ 

 

III. 24 straipsnio trečia dalis iš dalies keičiama taip: 

 

„3. Jei per pirmininko nustatytą terminą nė vienas nuolatinės kolegijos nuolatinis narys arba 
prižiūrintis Europos prokuroras nepateikia prieštaravimų, laikoma, kad sprendimas yra 
priimtas.“ 

 



KOLEGIJOS SPRENDIMAS 010/2024 

 

 

 
Europos prokuratūra | 11 Avenue John F. Kennedy, 1855 Luxembourg  3 

 

IV. 33 straipsnis iš dalies keičiamas taip: 

„33 straipsnis. Europos deleguotųjų prokurorų skyrimas ir jų penkerių metų įgaliojimų 
pratęsimas 

Kolegija priima sprendimą dėl Europos deleguotųjų prokurorų skyrimo ir jų penkerių metų 
įgaliojimų pratęsimo, remdamasi Europos vyriausiojo prokuroro pasiūlymu, kaip numatyta 
Europos prokuratūros reglamento 17 straipsnyje ir kolegijos sprendime dėl Europos 
deleguotųjų prokurorų įdarbinimo sąlygų numatytomis taisyklėmis.“ 

 

2 straipsnis 
Įsigaliojimas 

Šis sprendimas įsigalioja kitą dieną po jo priėmimo. 

 

Priimta Liuksemburge, 2024 m. vasario 7 d. 

 

Kolegijos vardu 

 

Laura Codruța KÖVESI 

Europos vyriausioji prokurorė 


	1 straipsnis
	Daliniai pakeitimai

	2 straipsnis
	Įsigaliojimas


